长沙市芙蓉区人民政府文件
芙政发〔2017〕5号

长沙市芙蓉区人民政府

关于印发《芙蓉区 2017年国民经济和社会

发展目标》的通知

隆平高科技园管委会、湘湖管理局、各街道办事处，区直机关

各单位：

《芙蓉区 2017年国民经济和社会发展目标》已经区人民政

府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

长沙市芙蓉区人民政府

2017年 5月 19日

芙 蓉 区

2017年国民经济和社会发展目标

目 录

一、2017 年芙蓉区经济社会发展综合指标…………………………………………...............................1
二、工业经济目标分解表…………………………………………………………......................................2
三、全社会固定资产投资目标分解表……………………………………………………..............................3
四、税收任务目标分解表………………………………………………………......................................4
五、限额以上商贸业零售总额、批发额目标分解表………………………………………….......................5
六、新增联网直报企业数分解表……………………………………………………...................................6
七、招商引资目标分解表………………………………………………………….......................................7
八、科技发展目标分解表…………………………………………………….......................................8
九、人力资源和社会保障工作目标任务分解表…………………………………………............................9
十、环境保护工作目标分解表…………………………………………………….....................................10
十一、教育发展目标分解表……………………………………………………..............................19
十二、人口和计划生育工作目标分解表………………………………………………..........................20
十三、棚户区改造项目计划…………………………………………….....................................21

1

一、2017年芙蓉区经济社会发展综合指标

指标 计量单位
2016年完成 2017年计划

绝对额 增速（%） 绝对额 增速（%）

一、地区生产总值 亿元 1159.80 10.4 1270 8.5
二、第三产业增加值 亿元 991.23 11.2 1090 9.0
三、工业总产值 亿元 507.34 5.4 — —
其中：规模以上工业产值 亿元 454.40 5.5 504.28 6.0
四、园区规模工业增加值占规模工业增加值比重 % 89.1 90
五、社会消费品零售总额 亿元 788.54 10.7 871 10.4
六、固定资产投资 亿元 501.54 15.1 569.4 13.5
七、一般公共预算收入 亿元 111.22 9.07 116.66 10
其中：地方一般公共财政预算收入 亿元 37.06 -7.25 36.4 -1.78

税收占财政总收入比重 % 84.51 85.22

八、高新技术产业增加值占 GDP比重 % 29.3 30
九、新增联网直报企业数 个 149 195

1.规模以上工业 个 7 7
2. 限额以上商贸业 个 141 188

其中：批发业 个 70 90
零售业、住宿餐饮业 个 30 50

3.重点服务业 个 71 98
其中：文化产业（含工业、商贸、重点服务业） 个 — 30

十、实际到位外资 亿美元 6.37 5.85 6.8 6.75
十一、市外境内资金形成固定资产投资 亿元 267 14.24 299 11.98
十二、城镇居民人均可支配收入 元 46382 8.6 50090 8.0
十三、人均拥有公共文化体育设施面积 平方米 4.6 9.5 4.65 1.1

2

二、工业经济目标分解表
单位：万元

单位名称

规模工业总产值

2016年完成数 2017年计划数 增长（％）

定王台街道 46044 50650 10.0

文艺路街道 — — —

朝阳街道 3701 3710 0

韭菜园街道 3323 3660 10.0

五里牌街道 4005 — —

火星街道 — — —

荷花园街道 8000 — —

马王堆街道 13701 15760 15.0

东屯渡街道 — — —

湘湖管理局 4545 5370 18.0

东岸街道 103613 116430 12.4

马坡岭街道 152801 73370 -51.9

东湖街道 33633 38680 15.0

隆平高科技园(含高新) 4383962 4735200 8.0
备注：马坡岭、东湖、隆平园 2016年完成数为统计口径变化后的调整数。

3

三、全社会固定资产投资目标分解表
单位：亿元

单位名称
固定资产投资

2016年完成 2017年计划 增长（%）

定王台街道 82.2 84.2 2.4

文艺路街道 9.1 10.2 12.1

韭菜园街道 25 28 12.0

朝阳街道 32.4 38 17.3

五里牌街道 42.1 45 6.9

火星街道 33.1 38 14.8

湘湖管理局 19 22 15.8

马王堆街道 26.5 34.4 29.8

荷花园街道 22.4 28 25.0

东屯渡街道 23.2 25.2 8.6

东岸街道 59.3 68 14.7

马坡岭街道 60 68 13.3

东湖街道 20.2 25 23.8

隆平高科技园 47 55.4 17.9

合 计 501.5 569.4 13.5

4

四、税收任务目标分解表
单位：万元

单位名称 2017年任务数

湘湖管理局 43118

朝阳街道 111115

定王台街道 295607

东岸街道 24619

东湖街道 6620

东屯渡街道 24119

荷花园街道 47118

火星街道 31619

韭菜园街道 46618

马坡岭街道 28118

马王堆街道 31119

文艺路街道 155613

五里牌街道 58117

隆平高科技园 46618

合 计 950138

5

五、限额以上商贸业零售总额、批发额目标分解表
单位：万元

单位名称
限额以上商贸业零售总额 限额以上批发业企业销售额

2016年完成 2017年计划 增长（%） 2016年完成 2017年计划 增长（%）

文艺路街道 103161.1 123793.32 20.00 703690 815437 15.5

朝阳街道 346427 405319.59 17.00 639311 754387 18.0

韭菜园街道 129873.5 155848.20 20.00 551495 661794 20.0

五里牌街道 520368 598423.20 15.00 689932 799547 15.5

火星街道 217049.5 258288.91 19.00 40935 48303 18.0

马王堆街道 117913.9 141496.68 20.00 504598 605517 20.0

东屯渡街道 75377.9 92714.82 23.00 25217 29756 18.0

湘湖管理局 277163.5 324281.30 17.00 85610 101020 18.0

定王台街道 662602.2 748740.49 13.00 1541666 1783300 15.5

荷花园街道 98253.2 117903.84 20.00 180734 213266 18.0

东岸街道 69880.5 86651.82 24.00 4102 4840 18.0

马坡岭街道 51608.7 62014.57 24.00 70966 83740 18.0

东湖街道 65133.4 80765.42 24.00 63215 74594 18.0

隆平高科技园 104740.6 125688.72 20.00 263156 315787 20.0

合 计 2839553 3321930.86 16.99 5364626 6291290 17.3

6

六、新增联网直报企业数分解表

单位名称

总计划
在总计划中文化

产业单位不应少

于
其中： 1.工业

2.服务业

其中： A.商贸业
B.规模以上服

务业、房地产业其中有零售额

文艺路街道 18 0 18 8 3 10 3
朝阳街道 20 0 20 10 4 10 3
韭菜园街道 13 0 13 6 3 7 2
五里牌街道 13 0 13 5 3 8 2
火星街道 13 1 12 5 3 7 2
马王堆街道 13 0 13 6 3 7 2
东屯渡街道 13 0 13 6 3 7 2
湘湖管理局 16 0 16 8 4 8 3
定王台街道 20 0 20 9 4 11 3
荷花园街道 16 1 15 5 3 10 2
东岸街道 5 0 5 3 2 2 1
马坡岭街道 5 0 5 3 2 2 1
东湖街道 5 0 5 3 2 2 1

隆平高科技园 25 5 20 12 11 8 3
合计 195 7 188 89 50 99 30

注：1.文化产业新增企业数包含在各街道任务合计中，不区分专业，只考核完成数；

2.各街道、园区月度新增单位数占全部新增单位数比例不应低于 40%。

7

七、招商引资目标分解表

单位名称
省外境内到位任

务（万元）

市外境内固投任务

（万元）

实际到位外资

（万美元）

外贸进出口额

（万美元）

招商引资任务

（引进企业个数）

湘湖管理局 33100 87600 2500 12200 6
定王台街道 165400 364600 15000 21000 18
文艺路街道 46400 122400 3500 21700 9
韭菜园街道 52900 144200 3500 5803 9
朝阳街道 63500 231800 3500 14370 9
五里牌街道 46400 203400 3500 28700 6
荷花园街道 52900 253000 3200 3300 9
火星街道 52900 151800 3200 500 6
马王堆街道 66100 151800 3200 4158 6
东屯渡街道 86000 227700 3200 3600 6
东岸街道 82300 200500 2900 5 4
马坡岭街道 78400 145200 2900 150 4
东湖街道 25300 84700 2900 14 4

隆平高科技园 264600 653200 17000 10500 —

合计 1116200 3021900 70000 126000 96
备注：1.未完成内资、外资、外贸绩效考核指标的，不参与招商引资考核加分和经济奖励； 2.省外境内到位和固投按照内街 15%的增长，外街按照

10%增长下达 2017年目标任务，未完成任务绩效考核不计分；3.到位外资按照内街、外街 8%—10%的增长下达 2017年目标任务，未完成任务绩效考核
不计分；4.外贸进出口额按照 2016年各街道进出口总额占全区进出口总额的百分比对各街道下达 2017 年目标任务，2017年年终考核将根据外贸进出口
完成百分比给予加减分（1）完成任务数 50%（含 50%）以下的街道，年终考核扣 0.5分；（2）完成任务数的 50%以上至 80%（含 80%）的，年终考核
扣 0.2分；（3）完成 80%以上但未完成任务的，年终考核扣 0.1分；（4）完成任务数的，每超过 10%，加 0.1分，加分最多不超过 0.5分。

8

八、科技发展目标分解表

引导申报高新技

术企业（家）

高新技术产业产值

增长（%）

高新技术产业研发经费

（R&D）增长（%）

专利申请量、授权量

增长（%）

新增争创区级以

上科普示范社区

定王台街道 1 20 15 12 1

文艺路街道 1 10 15 12 1

朝阳街道 1 20 15 12 1

韭菜园街道 1 20 15 12 1

五里牌街道 1 20 15 12 1

火星街道 1 20 15 12 1

荷花园街道 1 20 15 12 1

马王堆街道 1 20 15 12 1

东屯渡街道 1 20 15 12 1

湘湖管理局 1 10 15 12 1

东岸街道 1 20 15 12 1

马坡岭街道 1 20 15 12 1

东湖街道 1 20 15 12 1

隆平高科技园 7 10 15 12 —

合计 20 — — — 13

指标名称

单位名称

9

九、人力资源和社会保障工作目标任务分解表

项目

街道

（局）

就业再就业
职业

培训
企业养老保险

机关事业单位

养老保险

城乡居

民养老

保险

城镇职

工医疗

保险

城乡居

民医疗

保险

工伤保险
生育

保险
失业保险

信息化

建设

新增城

镇就业

人数

（万

人）

失业

人员再

就业

（人）

新增创

业主体

数 （户）

带动城

乡就业

人数

（人）

扶持大

学生创

业

（名）

零就业

家庭动

态就业

援助

（%）

新增农

村劳动

力转移

就业

（人）

新增小

额担保

贷款发

放（万

元）

职业培

训人数

（人）

征缴

基金

（万

元）

同级

财政

补助

（万

元）

在职参

保人数

（万

人）

征缴

基金

（万

元）

征缴

基金

（万

元）

征缴

基金

（万

元）

征缴

基金

（万

元）

参保

人数

（万

人）

征缴

基金

（万

元）

征缴

基金

（万

元）

参保

总人数

（万

人）

征缴

基金

（万

元）

社会保

障卡持

卡人数

（万

人）

就业困

难对象

再就业

（人）

湘 湖 — 370 140 695 1380 52 100 — 120 240 — — — — 1.2 — 292.8 — — — — — —

定王台 — 740 290 1080 2060 70 100 — 170 360 — — — — 7.8 — 481.9 — — — — — —

韭菜园 — 370 140 380 800 45 100 — 100 210 — — — — 5.9 — 408.7 — — — — — —

文艺路 — 435 165 520 1040 62 100 — 140 280 — — — — 3.4 — 353.8 — — — — — —

朝 阳 — 370 140 955 1810 52 100 — 120 240 — — — — 6.5 — 427 — — — — — —

五里牌 — 190 80 375 750 30 100 — 70 160 — — — — 2.5 — 170.8 — — — — — —

马王堆 — 310 116 900 1600 35 100 45 110 210 — — — — 17.5 — 628.3 — — — — — —

荷花园 — 435 165 950 1800 62 100 — 130 280 — — — — 5 — 536.8 — — — — — —

东屯渡 — 370 140 855 1610 50 100 — 110 210 — — — — 8 — 475.8 — — — — — —

火 星 — 370 140 515 1030 52 100 — 120 240 — — — — 6 — 494.1 — — — — — —

东 岸 — 240 120 370 750 30 100 115 80 130 — — — — 11 — 341.6 — — — — — —

马坡岭 — 320 122 485 970 25 100 115 70 170 — — — — 7.7 — 292.8 — — — — — —

东 湖 — 320 122 320 600 35 100 115 110 270 — — — — 7.5 — 402.6 — — — — — —

区本级 1.55 — — — — — — — — — 85000 200 0.454 7700 — — — — — — — — 15

合 计 1.55 4840 1880 8400 16200 600 100 390 1450 3000 85000 200 0.454 7700 90 — 5307 — — — — — 15

10

十、环境保护工作目标分解表

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

定王台

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

按时高效

处理环境

信访投诉

文艺路

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

按时高效

处理环境

信访投诉

朝阳

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

按时高效

处理环境

信访投诉

11

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

韭菜园

街道

全面排
查辖区
环境隐
患并整
改

积极上门回
访签署回访
单，化解积案

辖区内无
垃圾焚烧
现象

创建环保餐饮示范
街，街内餐饮单位全
部安装油烟净化器，
淘汰燃煤炉灶，使用
清洁能源

配合开展
建 筑 工
地、裸露
土地和道
路扬尘治
理

每月开展
2 次 散煤
禁烧执法
行动，防止
反弹。

整治噪声
扰民的小
歌厅、小卡
拉 OK

按时高效
处理环境
信访投诉

五里牌

街道

全面排
查辖区
环境隐
患并整
改

积极上门回
访签署回访
单，化解积案

辖区内无
垃圾焚烧
现象

创建环保餐饮示范
街，街内餐饮单位全
部安装油烟净化器，
淘汰燃煤炉灶，使用
清洁能源

配合开展
建 筑 工
地、裸露
土地和道
路扬尘治
理

每月开展
2 次 散煤
禁烧执法
行动，防止
反弹。

整治噪声
扰民的小
歌厅、小卡
拉 OK

按时高效
处理环境
信访投诉

火星

街道

全面排
查辖区
环境隐
患并整
改

积极上门回
访签署回访
单，化解积案

辖区内无
垃圾焚烧
现象

创建环保餐饮示范
街，街内餐饮单位全
部安装油烟净化器，
淘汰燃煤炉灶，使用
清洁能源

配合开展
建 筑 工
地、裸露
土地和道
路扬尘治
理

每月开展
2 次 散煤
禁烧执法
行动，防止
反弹。

整治噪声
扰民的小
歌厅、小卡
拉 OK

按时高效
处理环境
信访投诉

荷花园

街道

全面排
查辖区
环境隐
患并整
改

积极上门回
访签署回访
单，化解积案

辖区内无
垃圾焚烧
现象

创建环保餐饮示范
街，街内餐饮单位全
部安装油烟净化器，
淘汰燃煤炉灶，使用
清洁能源

配合开展
建 筑 工
地、裸露
土地和道
路扬尘治
理

每月开展
2 次 散煤
禁烧执法
行动，防止
反弹。

整治噪声
扰民的小
歌厅、小卡
拉 OK

按时高效
处理环境
信访投诉

12

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

马王堆

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

负责王家湖

排口及辖区

范围内浏阳

河河道垃圾

清理

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

按时高效

处理环境

信访投诉

东屯渡

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

负责东屯渡

排口、亭子港

排口及辖区

范围内浏阳

河河道垃圾

清理

创建一个

区域环境

噪声治理

示范区；整

治噪声扰

民的小歌

厅、小卡拉
OK

按时高效

处理环境

信访投诉

湘湖管

理局

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

负责三角塘

排口及辖区

范围内浏阳

河河道垃圾

清理；检查排

口出水水质

状况

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

按时高效

处理环境

信访投诉

13

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

东岸

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

负责杉木港

排口及辖区

范围内浏阳

河河道垃圾

清理

继续淘汰

未治理或

治理不达

标的石材

加工企业；

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

牵头组织专

项联合执法

行动，依法

取缔“五小”

窝点，确保

“五小”企

业无新增，

畜禽养殖无

反弹。

按时高效

处理环境

信访投诉

马坡岭

街道

全面排

查辖区

环境隐

患并整

改

积极上门回

访签署回访

单，化解积案

辖区内无

垃圾焚烧

现象

创建环保餐饮示范

街，街内餐饮单位全

部安装油烟净化器，

淘汰燃煤炉灶，使用

清洁能源

配合开展

建 筑 工

地、裸露

土地和道

路扬尘治

理

每月开展

2 次 散煤

禁烧执法

行动，防止

反弹。

负责罗溪港

排口、砂嘴子

排口、杨家湾

撇洪渠排口

及辖区范围

内浏阳河河

道垃圾清理

继续淘汰

未治理或

治理不达

标的石材

加工企业；

整治噪声

扰民的小

歌厅、小卡

拉 OK

牵头组织专

项联合执法

行动，依法

取缔“五小”

窝点，确保

“五小”企

业无新增，

畜禽养殖无

反弹。

按时高效

处理环境

信访投诉

14

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

东湖

街道

全面排
查辖区
环境隐
患并整
改

积极上门回
访签署回访
单，化解积案

辖区内无
垃圾焚烧
现象

创建环保餐饮示范
街，街内餐饮单位全
部安装油烟净化器，
淘汰燃煤炉灶，使用
清洁能源

配合开展
建 筑 工
地、裸露
土地和道
路扬尘治
理

每月开展
2 次 散煤
禁烧执法
行动，防止
反弹。

负责六厘港
排口、姚托撇
洪渠撇洪渠
排口及辖区
范围内浏阳
河河道垃圾
清理

继续淘汰
未治理或
治理不达
标的石材
加工企业；
整治噪声
扰民的小
歌厅、小卡
拉 OK

牵头组织
专项联合
执法行动，
依法取缔
“五小”窝
点，确保
“五小”企
业无新增，
畜禽养殖
无反弹。

按时高效
处理环境
信访投诉

隆平高

科技园

按照环
境保护
职责分
工，排
查相关
环境隐
患并整
改

对涉及园区

企业的信访

积案，积极上

门回访签署

回访单，化解

积案

加强园区

建设工地

扬尘治理

启动园区企

业内部管网

雨污分流工

作

对园区企

业加强日

常监管；

对落后产

能实施淘

汰

教育局

按照环
境保护
职责分
工，排
查相关
环境隐
患并整
改

15

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

文体

新局

对无证经

营噪声扰

民的娱乐

场所开展

执法行动，

对整改不

到位或无

法整改的

依法进行

取缔。

城建投

按照环

境保护

职责分

工，排

查相关

环境隐

患并整

改

加强本单

位项目工

地管理，

做好扬尘

污染治理

按计划完成

农大农科院

雨 污 分 流

2017 年建设

任务。做好城

市黑臭水体

整治相关工

程建设。

16

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

工务局

按照环

境保护

职责分

工，排

查相关

环境隐

患并整

改

按计划完成

农大农科院

雨 污 分 流

2017 年建设

任务。确保新

建道路实现

雨污管网分

流；做好城市

黑臭水体整

治相关工程

建设。

城管局

按照环

境保护

职责分

工，排

查相关

环境隐

患并整

改

对全区垃

圾焚烧行

为进行管

控，确保

无垃圾焚

烧现象

督促辖区

建筑工地

做好扬尘

污染治理

配合街道

开展 2 次

散煤禁烧

执法行动，

防止反弹。

配合开展

五小企业

退出联合

执法行动

17

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

建设局

按照环
境保护
职责分
工，排
查相关
环境隐
患并整
改

督促辖区
建筑工地
做好扬尘
污染治理

牵头组织开
展城市黑臭
水体整治；建
立排口长效
管理机制，负
责浏阳河芙
蓉段所有排
口截污效果
日常检查工
作，发现问题
及时召集相
关单位研究
解决方案。

环卫局

按照环
境保护
职责分
工，排
查相关
环境隐
患并整
改

加快完善
城郊结合
部垃圾收
集体系，
减少垃圾
焚烧源头

加强道路
清洗，确
保道路清
扫 率
100%，机
械清扫率
65% 以
上；严管
渣 土 车
辆，防治
道路扬尘
污染

18

单位

环境

隐患

排查

及整

改

信访积案大

化解工作

大气污染防治 环境综合整治 环保日常

监管、环

境污染纠

纷调处

垃圾焚烧

管控

环保餐饮

示范街创建

扬尘污

染治理

散煤禁烧

管控
碧水工程 静音行动

“五小”

企业

退出

市政局

按照环

境保护

职责分

工，排

查相关

环境隐

患并整

改

完成对车站

北路下游污

水截流改造

工作；对现有

污水管网进

行检查，实施

清淤维护工

程。做好城市

黑臭水体整

治相关工程

建设。

农林

水局

按照环

境保护

职责分

工，排

查相关

环境隐

患并整

改

负责浏阳河

河岸垃圾清

理。

19

十一、教育发展目标分解表

指标名称 计量单位 2016年目标完成情况 2017年目标

小

学

入学人数 人 6260 约 6000

入学率 % 100 100

普及率 % 100 100

巩固率 % 100 100

升学率 % 100 100

合格率 % 100 100

初

中

入学人数 人 2701 约 2700

入学率 % 100 100

普及率 % 100 100

巩固率 % 100 99.8

合格率 % 100 100

升高中率 % 98.89 98

高 中 入学人数 人 178 100

20

十二、人口和计划生育工作目标分解表

序号 工作任务 工作指标

1 符合政策生育率 99%以上

3 出生婴儿性别比 达到正常值或与上年相比下降

21

十三、棚户区改造项目计划

序号 所在街道 项目名称 建设性质 实施单位 项目四至范围 项目进展情况 备注

1 定王台街道
蔡锷中路两厢棚户

区改造项目
续建项目

长沙市芙蓉棚改投

资有限责任公司

东起建湘北路、西至黄兴路、

南临五一大道、北达中山路

项目前期手续已

办妥，正在实施

征收工作

已纳入市国民

经济

2 湘湖管理局
五里牌肉联厂及周

边棚户区改造项目
续建项目

长沙市芙蓉棚改投

资有限责任公司

东起湘湖路，西至省军区五里

牌干休所，南临远大路，北达

长沙市湘湖管理局红线

项目前期手续已

办妥，正在实施

征收工作

已纳入市国民

经济

3 火星街道
火星镇棚户区改造

项目
续建项目

长沙市芙蓉棚改投

资有限责任公司

东起马王堆路，西至紫薇路，

南临远大一路，北达纬二路

项目前期手续已

办妥，正在实施

征收工作

已纳入市国民

经济

4 韭菜园街道
黄土塘棚户区改造

项目
续建项目

长沙市芙蓉棚改投

资有限责任公司

东起迎宾路，西至韭菜园路，

南临五一路，北达八一路

项目前期手续已

办妥，正在实施

征收工作

已纳入市国民

经济

5 五里牌街道

友谊商店东边地块

（燕山街）旧城改

造项目

续建项目
长沙城东棚户区改

造投资有限公司

东起中国电信集团湖南省电信

公司红线，西至友谊商店，南

临五一大道，北达燕山街

项目前期手续已

办妥，正在实施

征收工作

6 定王台街道
白果园化龙池棚户

区改造项目
预备项目 待定

东至蔡锷南路，西至黄兴路，

南至大古道巷，北至苏家巷（含

登隆街两厢-苏家巷至解放路

段）

正在办理项目前

期手续

已纳入市国民

经济

7 五里牌街道
五里牌蒸菜街棚改

项目
预备项目 待定

东起京广线，西至车站中路，

南临长沙市火车站西广场，北

达远大一路

正在办理项目前

期手续

8 马坡岭街道
麻纺厂宿舍地块棚

改项目
预备项目 待定

东起东门尚苑，西至星沙大道，

南邻才子佳郡，北达才子佳郡

正在办理项目前

期手续

22

长沙市芙蓉区人民政府办公室 2017年 5月 19日印发

	长沙市芙蓉区人民政府办公室       2017年5月19日印发